[image: 1]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  27.06.2017 года                                                                                        № 29

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.03.2017 года № 10.

   В соответствии с пп. 2 ч. 2 ст. 389 НК РФ, Федеральным законом от 29.12.2015 № 396-ФЗ «О внесении изменений в  часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.07.2013 № 248-ФЗ «О внесении изменений в  части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

                                                        Р Е Ш И Л:

    1. Внести в  Положение о земельном налоге на территории Заборьевского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 21.03.2017 г. № 10 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»   следующие изменения:
    1) подпункт  2 части 2 статьи 3 после слов «объектами археологического наследия» дополнить словами: «музеями-заповедниками.»;
   2) дополнить статью 10  пунктом 9 следующего содержания:
«9) государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области.».
   3)в пункте 8 статьи 11 после слов  «в налоговые органы»  слова «по месту нахождения земельного участка», заменить словами «по своему выбору»;
   4) абзац 2 пункта 9 статьи 11 признать утратившим силу;
   5) абзац 1 пункта 10 статьи 11после слов «в собственность» дополнить словами «физическими и», слова «налогоплательщиками-организациями» исключить;
   6) абзац 2 пункта 10 статьи 11 после слов «в собственность» дополнить словами «физическими и», слова «налогоплательщиками-организациями или» исключить;
  2. пункт 2 части 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2018 года  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
  3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]  4.Настоящее решение опубликовать в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения».

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                             Е.В.Хотченкова

image1.jpeg